АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по обсуждению проекта решения
городской Думы города Нижнего Новгорода

«Об исполнении бюджета города Нижнего Новгорода за 2022 год»

12 мая 2023 года  № 1

г. Нижний Новгород

Председатель:
Заместитель главы администрации
города Нижнего Новгорода

И.А. Кондырева

Секретарь:
Начальник информационно-
аналитического отдела департамента
финансов администрации города
Нижнего Новгорода

С.Е. Послов

Публичные слушания проведены одновременно в очном (Кремль,
корпус 5) и в заочном форматах в режиме видео-конференц-связи, а также в
режиме онлайн-трансляции в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

В публичных слушаниях приняли участие 421 человек.
Видеозапись публичных слушаний размещена в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
https://rutube.ru/video/5854d2c6a6f4566d3a6010ef1d15a7d4/.

Повестка дня:

Обсуждение проекта решения городской Думы города Нижнего
Новгорода «Об исполнении бюджета города Нижнего Новгорода за 2022 год»
СЛУШАЛИ:
Заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Кондыреву
Ирину Александровну:
1. Оглашение регламента публичных слушаний.
2. О подведении итогов публичных слушаний.

Директора департамента финансов администрации города Нижнего
Новгорода Мочалкина Юрия Николаевича
1. Доклад по проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода «Об
исполнении бюджета города Нижнего Новгорода за 2022 год».
2. Ответы на вопросы участников публичных слушаний.
Исполняющего обязанности директора департамента экономического
развития администрации города Нижнего Новгорода Масюкову Юлию
Николаевну
1. Доклад об итогах социально-экономического развития города Нижнего
Новгорода за 2022 год.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Председатель городской Думы города Нижнего Новгорода Лавричев Олег
Вениаминович.
2. Председатель постоянной комиссии городской Думы города Нижнего
Новгорода по бюджетной, финансовой и налоговой политике Фельдман Марк
Самуилович.
3. Председатель постоянной комиссии городской Думы города Нижнего
Новгорода по транспорту и дорожному хозяйству Прокопович Станислав
Станиславович.
4. Заместитель председателя городской Думы города Нижнего Новгорода Сатаев
Николай Петрович.

ВОПРОСЫ
1. Председатель постоянной комиссии городской Думы города Нижнего
Новгорода по транспорту и дорожному хозяйству Прокопович Станислав
Станиславович.
Вопрос. Начато строительство дороги от улицы Академика Сахарова до
пересечения с улицей Генерала Ивлиева. Скажите пожалуйста, когда
планируется её закончить?
Ответ. Строительство автомобильной дороги от улицы Академика Сахарова до
пересечения с улицей Генерала Ивлиева началось в 2022 году и реализуется
поэтапно: 1 этап - 2022 год, 2 этап – 2023 год, 3 этап – 2024 год. Завершение работ
планируется в конце 2024 года.

2. Заместитель председателя городской Думы города Нижнего Новгорода
Тарасов Владимир Эдуардович.
Вопрос. В последнее время участились звонки в учебные заведения по поводу
минирования зданий. Складывается обеспокоенность родителей за безопасное
пребывание детей в учреждениях. Сколько средств было потрачено в 2022 году
на обеспечение безопасности учреждений?

Ответ. В бюджете города ежегодно предусматриваются средства на обеспечение
безопасности учреждений. В 2022 году на мероприятия по
антитеррористической защищенности образовательных организаций было
направлено 174 млн. руб., в том числе на ремонт ограждений, установку
оборудования для видеонаблюдения, приобретение металлоискателей,
установку системы контроля управления доступа, услуги охраны (тревожная
кнопка).

РЕШИЛИ:

Рекомендовать депутатам городской Думы города Нижнего Новгорода
рассмотреть проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода «Об
исполнении бюджета города Нижнего Новгорода за 2022 год», размещенный на
официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(http://нижнийновгород.рф) и опубликованный в газете «День города. Нижний
Новгород» № 40 (1898) от 28.04.2023, на заседании городской Думы города
Нижнего Новгорода 24.05.2023.

Председатель И.А.Кондырева

Секретарь С.Е.Послов